1 / 2

证券代码：300586         证券简称：美联新材        公告编号：2022-023

债券代码：123057         债券简称：美联转债

广东美联新材料股份有限公司

关于公司对外担保的补充公告

根据监管部门的要求，广东美联新材料股份有限公司（以下简称“公司”）

现就 2018 年期间对外担保事项补充履行信息披露义务,具体情况如下：

一、担保情况概述

由于 2018 年特殊的宏观环境所致， 当年 4月公司控股股东、实际控制人黄

伟汕个人借款到期后无法按原有的条件展期。因其个人持有的公司股票尚在锁定

期无法变现，为避免上市公司实际控制人黄伟汕因个人债务到期无法偿还而出现

违约，给上市公司带来较大的负面影响，经黄伟汕与时任公司董事兼财务总监卓

树标商议，用公司在厦门国际银行珠海南屏支行开立的 1.22 亿元定期存单为汕

头市富旺物资进出口有限公司（以下简称“富旺物资”）在厦门国际银行珠海分

行的 1.2 亿元贷款提供质押担保，并签署了相关《存单质押合同》，取得的银行

贷款最终流入到黄伟汕的个人银行账户，用于偿还其个人到期债务，同时黄伟汕

承诺将尽快偿还上述所取得的贷款，确保上市公司不承担因此而形成的损失。

此后，黄伟汕个人分别于 2018 年 8 月 17 日和 2018 年 9 月 27 日分两次偿还

了上述借款，公司两笔合计 1.22 亿元的定期存单也分别于 2018 年 8 月 17 日和

2018 年 10 月 8日解除了质押。

二、本次对外担保对公司的影响

黄伟汕个人分别于 2018 年 8月 17 日和 2018年 9月 27 日分两次偿还了上述

借款，公司两笔合计 1.22 亿元的定期存单也分别于 2018 年 8月 17 日和 2018 年

10 月 8日解除了质押。本次担保事项未对公司当年的正常经营、财务状况及盈利

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 2

水平产生不利影响、未损害公司及全体股东的利益、未对公司造成实质性的损失。

三、其他相关说明

截至目前，公司及其控股子公司不存在对外担保的债权发生逾期的事项，不

存在涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

今后，公司将继续加强规范运作有关制度的学习，提高规范运作水平，确保

上市公司规范、健康、可持续发展！

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

                                董事会

                               2022 年 1月 28 日

	一、担保情况概述
	二、本次对外担保对公司的影响
	三、其他相关说明